

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
SECRETARIA DE SAÚDE
PREGOEIRO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2021

Processo Licitatório n.º 007/2021

OBJETO: CONSTITUIR OBJETO DESTA LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO/HOSPITALAR E AMBULATORIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRACEMA - CE, MEDIANTE CONTRATO, COMO DESCRITOS E ESPECIFICADOS NO ANEXO I.

PROPOSTA COMERCIAL	
RAZÃO SOCIAL	PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO N.º: 007/2021
CNPJ	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL	19.794.018/0001-30
ENDEREÇO	06.344.930-7
CEP	RUA FRANCISCO REMÍGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE, CEARÁ
TELEFONE/FAX	62930-000
E-MAIL	(88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217
NOME DO SIGNATÁRIO	licitacoesjbm@gmail.com
ESTADO CIVIL DO SIGNATÁRIO	JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
IDENTIDADE DO SIGNATÁRIO	CASADO
NACIONALIDADE DO SIGNATÁRIO	2007811116-6
CPF DO SIGNATÁRIO	BRASILEIRO
BANCO:	330.298.303-49
AGÊNCIA:	BANCO DO BRASIL
CONTA CORRENTE:	2253-5 44229-1

PROPOSTA AJUSTADA

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXTENSO
32	200	UNIDADE	CLAM UMBILICAL PARA USO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECÉM NASCIDOS.	WILTEX	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
38	8000	UNIDADE	COLETOR UNIVERSAL PARA COLETA DE EXAME DE URINA E ESCARRO	SR	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
55	20	UNIDADE	ESTETOSCÓPIO ADULTO - PVC,BORRACHA EXTRA MACIA E AÇO INOXIDAVEL;DIAFRAGMA:MATERIAL PLASTICO;ANEL EM BORRACHA.	SOLIDOR	R\$ 16,84	dezesseis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 336,80	trezentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
56	10	UNIDADE	ESTETOSCÓPIO CLÍNICA INFANTIL PVC,BORRACHA EXTRA MACIA E AÇO INOXIDAVEL;DIAFRAGMA:MATERIAL PLASTICO;ANEL EM BORRACHA.	SOLIDOR	R\$ 16,84	dezesseis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 168,40	cento e sessenta e oito reais e quarenta centavos
110	30	UNIDADE	OXÍMETRO DE DEDO	INCOTERM	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
112	60	UNIDADE	PAPEL FILME PARA IMAGEM DE ULTRA-SONOGRAFIA UPPHG ROLO	MEDPLEX	R\$ 80,60	oitenta reais e sessenta centavos	R\$ 4.836,00	quatro mil; oitocentos e trinta e seis reais
VALOR GLOBAL				DOZE MIL, SEISCENTOS E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS			R\$ 12.609,20	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 12.609,20 (DOZE MIL E SEISCENTOS E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 05 (CINCO) DIAS

Declaramos que,

- 1) nos preços indicados em nossa proposta estão computados todas as despesas de transporte, os tributos, encargos sociais e trabalhistas, e demais custos que os compõem.
- 2) O prazo de validade de nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da abertura da licitação.
- 3) Caso não seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado, indicando para esse fim o Sr. JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES, carteira de identidade nº 2007811116-6, CPF nº 330.298.303-49, comerciante, sócio administrador da empresa JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP, residente a Rua Camilo Brasiliense, nº 1077, Centro, em Limoeiro do Norte, como responsável desta empresa.
- 4) Caso consagrarmos vencedores nesta licitação, o pagamento do preço do contrato, de acordo com nossa proposta financeira, será creditado em nossa conta corrente de nº 44229-1, Agência nº 2253-5, do Banco do Brasil, na forma como definido na Resolução do Banco Central nº 2.882.
- 5) O fornecimento dos objetos licitados será feito de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Secretaria requisitante, no prazo máximo de 15 (quinze) dias após a solicitação, através de requisição emitida por funcionário por ela credenciado para este fim, sempre na zona urbana do Município de Iracema ou em seus distritos. Caso seja por este detectado alguma irregularidade nos mesmos, mediante simples declaração de constatação, será de plano rejeitado o seu recebimento.
- 6) Prazos de entrega total dos objetos da licitação será até 31/12/2021, contados a partir da assinatura do contrato.
- 7) Prazo de pagamento será até no máximo 30 (trinta) dias após a cada entrega, mediante a apresentação da nota fiscal, empenho e liberação por quem de direito.
- 8) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no pregão e seus anexos.

Limoeiro do Norte, 18 de Fevereiro de 2021



JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
RG: 2007811116-6
CPF: 330.298.303-49